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DE VOYAGE
L’Europe commence ici ou là-bas
De janvier 2008 à décembre 2009, cheminement théâtral pendant les 
présidences de l’Union européenne de la France, de la République Tchèque  
et de la Suède. Ce parcours nous emmène à Lyon, Rouen, Cherbourg-
Octeville, Paris, Oullins, Cracovie, Prague, Stockholm, Botkyrka.



Mars, april 2009, Lyon, 
Prag, Stockholm

Brevväxling mellan barn i Prag och Lyon. Skådespelarna från Prag som inbjudits att 
delta i verkstäderna för utbildning och experimenterande tas emot i Lyon. De ska delta 
i den tjeckiska varianten av skådespelet Ici là-bas. Helt andra personligheter inspire-
rar till helt andra gestaltningar. Besök hos pedagoger i stockholmsförorten Botkyrka,  
där vi skall fortsätta vår europeiska turné. Möte med Tove Dahlblom, svensk koordi-
nator. Barnen från Prag och Lyon besöker teatern Les Célestins i Lyon.

Titi : en häpnadsväckande 
auktoritet
Förutom Ivana, Anna och Tereza 
medverkar Titi i den tjeckiska 
versionen av skådespelet Ici là-bas. 
Sedan förra april, efter fransmän-
nen och före svenskarna, har den 
lilla tjeckiskan med vietnamesiskt 
ursprung knutits till kollektivet Image 
Aiguë. Spel om makt och inflytande, 
band som knyts och upplöses, komp-
likationer med att «  leva tillsam-
mans ». Titi bidrar till Christiane 
Véricels senaste skapelse inte bara 

med sitt vackra leende utan också 
sitt temperament, för trots att hon 
inte är mer än nio år kan hon visa 
prov på en häpnadsväckande aukto-
ritet. Denna lilla flicka som ser så 
sårbar ut kan när som helst bevisa 
att hon inte är en porslinsdocka, för 
hon kan skrika högt och utveckla en 
förvånansvärd kraft på scenen.

Manuel Piolat-Soleymat,  
journalist

Luca : lyckan att spela teater
När man frågar honom vad han menar 
med lycka, svarar han blixtsnabbt : 
« Det är att spela teater. » Det är att 
låta sig skakas, tilltufsas på scenen, 
det är att gestalta en av dessa 
personer som måste armbåga sig 
fram för att finna en plats i världen. 
Luca är elva år. Han är lidelsefull, 
disciplinerad, mogen och visar redan 
prov på professionalism. Det är redan 
fyra år sedan denne fransk-algeriska 

pojke från Lyon började spela med i 
Teatergruppens uppsättningar, fyra år 
under vilka han helhjärtat går upp i 
Christiane Véricels konstnärliga även-
tyr. Han har funnit en familj i teatern, 
en brokig familj i vars famn var och en 
kan uttrycka sin individualitet.

Manuel Piolat Soleymat,  
journalist

Om tolkens roll i projektet : 
tjeckiskan Sonia
Under hela vår tid i Prag är Sonia 
vår utsedda tolk. Denna leende och 
lugna person har en ovanlig bakgr-
und: korsikansk mormor som bor i 
Turkiet och tjeckiska föräldrar.
Hennes roll i våra projekt är viktig. 
Hon följer Christiane i spåren under 
verkstäderna, hon hjälper oss att 
tala med lärare, föräldrar, eventuella 

partners. Hon översätter Christianes 
instruktioner till barnen, hon tolkar 
dem, hon är vår förmedlare av 
information. Hon är den oersättliga 
förutsättningen för att denna etapp 
i arbetet skall lyckas.

Pierre Brini, Teatersällskapet Image 
Aiguës generalsekreterare.



Stora eller små…
Rohi, Luca, Lili, Titi, Ivana, Anna, Burhan, Frédéric, Franck, 
Sandrine, Simon, Servan, MBariki, Violaine, Sonia, Bruno, 
Teresa, Christiane. De är vuxna eller barn. De är knubbiga , 
smala eller spinkiga. De är långa eller korta, ljushylta eller mörk-
hyade. De har rakt eller krulligt hår och färgen på deras ögon 
varierar stort. De talar franska eller något annat språk,  
för de kommer här- eller därifrån : från Frankrike, Tjeckien, 
Palestina, Turkiet, Kamerun, Comorerna eller Vietnam.  
De är skådespelare eller musiker, violonister, sångare, dansare, 
regissörer, slaginstrumentalister, tolkar, regiassistenter, dragspe-
lare eller improvisatörer. Bortom alla sina olikheter har  
de en gemensam nämnare, nämligen att medverka i den brokiga 
gemenskap som Christiane Véricel format och de bidrar till 
teatergruppen Image Aiguës senaste pjäs genom att tillföra den 
sina egna tolkningar och personligheter. Vare sig de är stora  
eller små delar de samma dröm om att skapa teater tillsammans.

Manuel Piolat Soleymat, journalist

Maj 2009
Repetitioner och föreställningar av den tjeckiska varianten av Ici là-bas i KC Zahrada. 
Teaterverkstad för utbildning och experimenterande ledd av Christiane Véricel med 
gymnasieelever i Botkyrka och gruppen Cirkus Cirkör. Teaterverkstad « En själ för 
Europa » om kulturens roll i utvecklingen på det lokala planet.

Image Aiguë
Teatergruppen Image Aiguë grundades 1983 av Christiane Véricel som 
samlade ett tjugotal artister - skådespelare, scenografer, musiker – samt 
tekniker och administrativ personal kring sin teateridé. Hennes sätt att 
arbeta konstnärligt är originellt på flera sätt  : föreställningarna bygger 
inte på en färdig text utan snarare på en sammansmältning av musik, text 
och bild. I alla hennes uppsättningar spelar vuxna, barn och ungdomar 
av olika nationaliteter tillsammans. Var och en talar sitt eget språk. 

“Europa börjar här eller där” är ett konstnärligt evenemang som 
Teatergruppen Image Aiguë har utformat och nu producerar i de 
tre länder som innehar presidentskapet i Europaunionen från juli 
2008 till december 2009: Frankrike, Tjeckien och Sverige. I centrum 
för evenemanget står deras speciella teaterform: konsten att dela 
gemensamma värden och lära sig kollektivt samliv. Utmaningen är att 
tillsammans lyckas skapa ett gemensamt språk.
All verksamhet i projektet kring skapandet av pjäsen Ici là-bas är ut-
format i partnerskap med teatrar, kulturcentra, NGO och artister (skå-
despelare, dansare, musiker, sångare, marionettspelare, grafiker, video-
konstnärer…) under Christiane Véricels konstnärliga ledning. Det är ett 
teaterevenemang på frammarsch som utformas och växer i Frankrike, 
Turkiet, Polen, Tjeckien och Sverige samtidigt, ett nyskapande som får 
oss att med stor glädje upptäcka Europas kulturella mångfald.

Produktion : Image Aiguë Compagnie Christiane Véricel.
Coproduktion : Les Célestins, Théâtre de Lyon, le Trident-Scène nationale de Cher-
bourg-Octeville, le Théâtre des deux Rives CDR de Haute-Normandie, le Théâtre  
Massalia-Marseille, KC Zahrada.
Med stöd från Europakommissionen, franska Kultur- och Kommunikationsdepar-
tementet, DRAC Rhône-Alpes, Regionen Rhône-Alpes, staden Lyon, stiftelsen Hip-
pocrène, Culturesfrance-Ville de Lyon.

Fortsättning följer, Stockholm



Skådespelet Ici là-bas
Fransk och tjeckisk version

Teatergruppen Image Aiguë :
Christiane Véricel – artistisk ledare och regissör
Michel Theuil – ljussättning
Bruno Corona – scenografi och dekor
Skådespelare  Rohi Ayadi, Franck Kayap, Frédéric Périgaud, Sandrine De Rosa. 
Musiker : Simon Leterrier, Tomasz Drabina. 
Dansare : Violaine Véricel
Unga skådespelare : Burhan Taskiran, Servan Taskiran, Olga Konik, Luca D’Haus-
sy, Liliane Ly, Mbariki Mdahoma, Maciej Pelka, Armelle Bunos, Zina Mériouli, 
Tereza Krippnerová, Ngoc Nguyenová, Min Anh Nguyen, Ivana Fojtová.
Administration : Nicolas Bertrand, Pierre Brini, Marianne Schlégel, Ilitza 
Georgieva, Boris Ferrier, Leila Anis, Philippe Puigserver.
Pressekreterare : Patricia Lopez, Lisa Véran.

Europeisk administration :
I Tjeckien : Jiř í Sulženko, Markéta Janková, Nina Šeblová, Tomáš Vodňanský (pho-
tographe). 
I Sverige : Tove Dahblom (Moderna Dansteatern)

Unga skådespelare som deltagit i teaterverkstäderna för experimenterande : 
Safiiyah Virone, Ophélie Marcelino, Giacinto Dangelo, Léa Thalamy, Aminata Mi-
lioni, Marie-Sarah Tchicaya-Tati, Rania Mejaï, Anaïs Rochefort, Clément Corneloup, 
Kaïna Tedbirt, Abir Ben Mohamed, Lola Guerrier, Gwendoline Mercier, Zélie Mutel, 
Mirek Drcman, Kryštof Tunzer, Tereza Humlová, Sophie Kereškéni, Hüseyin Korkma, 
Alžběta Kostrhunová, Dagmar Drechslerová, José Serrano Rincón…
Ledare och översättare : Marjorie Okmekler, Amélie Challaye, Wojciech Rzadek, 
Silvia Nogueira, Sonia Ennafaa, Marianne Hoàng.

Image Aiguë Compagnie Christiane Véricel
2, place des Terreaux F-69 001 Lyon
Tél : 33(0)4 78 27 74 81
Fax : 33 (0)4 72 00 95 41
e-mail :contact@image-aigue.org
Web : www.image-aigue.org
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« Teatergruppen Image Aiguë är ensam ansvarig för denna publikation. Europakommissionen är inte 
ansvarig för hur informationen används. »

Commission européenne








